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Ansökan nationell högspecialiserad vård inom område viss vård 
vid hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati (HOCM)

Ordförandens förslag
Sjukhusstyrelse Sus föreslår regionstyrelsen följande

1. Region Skåne ansöker om nationell högspecialiserad vård inom utlyst 
vårdområde viss vård vid hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati (HOCM).

2. Regiondirektören får i uppdrag att verkställa ansökan och återrapportera 
utfallet till regionstyrelsen.

Sammanfattning
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att se över vilka vårdområden som 
lämpar sig att bedrivas som nationell högspecialiserad vård (NHV), och 
koncentreras till högst fem enheter i Sverige. Socialstyrelsen har den 29 juni 
2021 beslutat att viss vård vid hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati (HOCM) 
ska utgöra nationell högspecialiserad vård och bedrivas vid två vårdenheter. 
Sjukhusstyrelse Sus rekommenderar att Region Skåne ansöker om NHV inom 
utlyst område

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-10-08
2. Socialstyrelsens utlysning
3. Socialstyrelsens beslut
4. NHV ställningstagande Sus

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att se över vilka vårdområden som 
lämpar sig att bedrivas som nationell högspecialiserad vård (NHV), och 
koncentreras till högst fem enheter i Sverige. Det handlar om komplex och sällan 
förekommande vård som kräver multidisciplinär kompetens och viss volym 
för att säkra kompetens och utveckling. Socialstyrelsen har den 29 juni 2021 
beslutat att viss vård vid hypertrofisk obstruktiv kardiomyopati (HOCM) ska 
utgöra nationell högspecialiserad vård och bedrivas vid två vårdenheter.
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Region Skåne bör ansöka om att bedriva nationell högspecialiserad vård 
inom utlyst område med följande motivering.Vid Skånes Universitetssjukhus 
i Lund finns ett väl etablerat omhändertagande av patienter med Hypertrof 
Obstruktiv Kardiomyopati (HOCM). Utredning och behandling av patienter med 
HOCM, genomförs på ett systematiskt sätt som innefattar riskstratifiering för 
plötslig död, ekokardiografisk värdering avseende utflödesobstruktion inklusive 
arbetsundersökning, medicinsk behandlingstrappa för utflödesobstruktion, 
molekylärdiagnostisk utredning, strukturerad kaskadscreening och uppföljning 
av familjemedlemmar med risk att utveckla sjukdomen. Sus Lund ingår i 
det Skandinaviska HCM registersamarbetet och över hundra patienter har 
inkluderats i den prospektiva observationsstudien med syfte att studera 
sjukdomens förlopp och utvärdera resultat av behandlingsinterventioner. 
Patienter vid enheten inkluderas också i ett translationellt biobanksprojekt 
där hjärtvävnad omhändertas för patofysiologiska studier och blodprover för 
plasmaprofilering som led i en precisionsmedicinstudie. En multidisciplinär 
konferens med alla specialistfunktioner som krävs enligt Socialstyrelsen sker 
där patienterna föredras inför ingreppen. Historiskt har tonvikten i behandlingen 
varit kirurgisk behandling med myektomi, men det görs också alkoholablationer 
när så indicerat. Thoraxkirurgen vid Sus, Lund har lång erfarenhet och stor volym 
av myektomibehandling och har dessutom ett nära samarbete med Cleveland 
Clinic Foundation, US som är världens ledande klinik inom området. De aktiva 
kirurgerna i Lund har de senaste 10 åren utfört 281 kirurgiska myektomier 
med noll mortalitet och pacemakerbehov på 1%, vilket är resultat i världsklass. 
Den ökade vårdvolymen om Sus skulle få uppdraget är begränsad och bedöms 
rymmas under ordinarie verksamhet utan signifikanta undanträngningseffekter 
och utan behov av några investeringar av betydelse. Det bedöms av stor vikt 
för både patienter och Region Skåne att Sus, Lund får fortsätta och utveckla 
verksamheten som ett av två NHV centra i Sverige. Effekterna av att Sus inte 
får eller söker uppdraget blir att dessa patienter måste skickas till andra enheter 
med sannolikt sämre kompetens än Sus att utföra behandlingen samt att viktig 
kompetens riskerar att försvinna över tid. Det goda forskningssamarbetet över 
verksamhetsområdesgränserna som beskrivits ovan riskerar också att bli lidande.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Negativa ekonomiska konsekvenser uppstår om Region Skåne tappar befintlig 
vård inom området.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

 

Region Skåne

 2021-10-08



Datum 3 (3)

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Information i ärendet lämnas till regional samverkan/MBL.

Uppföljning
Socialstyrelsen avser att påbörja beredningen av ansökningarna efter den 20/1 
2022.

Camilla Mårtensen
Ordförande

 

                                                Björn Lövgren Ekmehag
                                                Sjukhuschef
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